2023年度 第 6回教育研究評議会 議事要旨

日 時：2023年9月 27日（水）13時30分 ～ 14時55分

方 法：ウェブ会議

出席者：

田中学長、林副学長、サンス副学長、山口副学長、山本事務局長、芝委員、中村委員、田村委員、金子

委員、中嶋委員、岡本委員、山口(智)委員（代理）、北見委員、竹越委員、野村委員、藤井委員、紺野

委員、並河委員、江阪委員、奥林委員

○議題

  １．審議事項

（１）公益法人キルギス日本人開発センターとのインターンシップ覚書締結について

（２）規程の改正について

（３）国際関係学科科目の新設および廃止について

（４）数理・データサイエンス・AI教育プログラム名称および設置に伴う科目新設について

（５）成績評価基準の見直しについて

（６）英国・ニューカッスル大学との学生交換協定更新について

  ２．報告事項

（１）評価委員会の結果報告について

  ３．委員会・部会報告

     （１）第5～6回学生支援部会

     （２）第2回カリキュラム部会

     （３）第6回学術研究推進部会

     （４）第9～11回国際交流部会

     （５）第2回図書館部会

○議事要旨

１．審議事項

（１）公益法人キルギス日本人開発センターとのインターンシップ覚書締結について

中村キャリアサポート部会長より、公益法人キルギス日本人開発センターとのインターンシップ覚

書締結について提案を行い、全会一致で承認された。

（２）規程の改正について

田中学長より、大学規程の改正（1件）について提案を行い、全会一致で承認された。

（３）国際関係学科科目の新設および廃止について

   山口カリキュラム部会長代理より、国際関係学科科目の新設および廃止について提案を行い、全会

一致で承認された。

（４）数理・データサイエンス・AI教育プログラム名称および設置に伴う科目新設について

   山口カリキュラム部会長代理より、数理・データサイエンス・AI教育プログラムの名称、プログラ

ム設置に伴う科目新設、評価方法の変更について提案を行い、全会一致で承認された。

（５）成績評価基準の見直しについて

   山口カリキュラム部会長代理より、成績評価基準の基本方針の見直しについて提案を行い、全会一

致で承認された。

（６）英国・ニューカッスル大学との学生交換協定更新について

   金子国際交流センター長より、イギリス・ニューカッスル大学との学生交換協定の更新について提

案を行い、全会一致で承認された。

２．報告事項

（１）評価委員会の結果報告について

田中学長より、8/22 に行われた神戸市公立大学法人評価委員会について、2022年度業務実績、第

3期中期目標期間（見込）業務実績に対する評価結果、及び委員からのご意見・ご指摘に関する報告

を行った。

３．委員会・部会報告

   各委員会の内容について各部会長より報告を行った。